no uso de suas atribuições legais e regimentais, e do contido no PRP nº 005/2021,
resolve:

Art. 1º Conceder, ad referendum do Órgão Especial, aposentadoria à servidora
MARISA IHA, nos termos do art. 20, I, II, III e IV, e § 2º, I, da EC nº 103/2019, com
proventos integrais no montante de R$ 11.754,59 (onze mil setecentos e cinquenta e
quatro reais e cinquenta e nove centavos) correspondentes à remuneração do cargo
efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, classe C, padrão 13, conforme arts. 12 e
13 da Lei nº 11.416/2006. Faz jus, ainda, à paridade de vencimentos com o pessoal da

[...]

3º, incisos I, II, III e parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47/2005, assegurada
a paridade prevista no parágrafo único do referido diploma legal, sendo devidas, ainda, as
seguintes vantagens que passarão a integrar os respectivos proventos: I - Gratificação de
Atividade Judiciária - GAJ, 108% (cento e oito por cento), devendo atender o disposto no
art. 13, §1º e seus incisos da Lei nº 11.416/2006, gradativamente; II - Gratificação Adicional
por Tempo de Serviço - GATS, de acordo com o art. 67 (redação original) da Lei nº
8.112/90, com a redação dada pela Lei nº 9.527/97, c/c o art.